

## Protokół Nr 1/18

posiedzenia Komisji Samorządu Terytorialnego, które odbyło się 30 listopada 2018 r. w Sali w sali im. Karola Anbilda w Filharmonii Świętokrzyskiej im. Oskara Kolberga w Kielcach (w przerwie obrad sesji sejmiku).

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz osoby zaproszone zgodnie z załączonymi listami obecności (zał. nr 2, 3).

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Sejmiku, Andrzej Prus.

Dalszą część obrad prowadził **Przewodniczący Komisji Samorządu Terytorialnego, Maciej Gawin.**

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli do realizacji następujący porządek obrad:

1. Wybór zastępcy przewodniczącego Komisji (§29 Statutu).
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie powierzenia przez Województwo Świętokrzyskie Województwu Podkarpackiemu zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego w transporcie kolejowym, na linii komunikacyjnej Sandomierz – gr. Województwa – Rzeszów/ Stalowa Wola, na odcinku od Sandomierza do granicy województwa Świętokrzyskiego w 2019 r.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie powierzenia przez Województwo Świętokrzyskie Województwu Małopolskiemu zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego w transporcie kolejowym, na linii komunikacyjnej Sędziszów – Kraków Główny/Skawina, na odcinku od Sędziszowa do granicy województwa świętokrzyskiego.
4. Wybór Przedstawiciela Komisji Samorządu Terytorialnego do kapituły nagrody „Świętokrzyska Victoria”.
5. Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia.
6. Sprawy różne.

### **Ad 1.**

Przewodniczący Komisji zwrócił się do członków Komisji z prośbą o zgłoszenie kandydata na zastępcę Przewodniczącego.

**Przewodniczący Komisji, Maciej Gawin** zgłosił kandydaturę radnego Waldemara Wrony.

**Radny Waldemar Wrona** wyraził zgodę na kandydowanie.

W drodze głosowania jawnego, radny Waldemar Wrona został jednogłośnie wybrany na zastępcę Przewodniczącego Komisji.

### **Ad 2.**

Projekt uchwały w sprawie powierzenia przez Województwo Świętokrzyskie Województwu Podkarpackiemu zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego w transporcie kolejowym, na linii komunikacyjnej Sandomierz – gr. Województwa – Rzeszów/ Stalowa Wola, na odcinku od Sandomierza do granicy województwa Świętokrzyskiego w 2019 r. przedstawił Marszałek Województwa, Andrzej Bętkowski.

Głos zabrał Dyrektor Wojewódzkiego Zarządu Transportu, Arkadiusz Kubiec. Poinformował, że dotacja w nadchodzącym roku obejmie również finansowanie kolejowych połączeń sezonowych. Podkreślił, że oferta obejmuje cały rok, stąd wzrost kosztów w roku 2019.

Przewodniczący Komisji przystąpił do przegłosowania opinii do ww. projektu uchwały.

Komisja Samorządu Terytorialnego jednogłośnie wyraziła pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie powierzenia przez Województwo Świętokrzyskie Województwu Podkarpackiemu zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego w transporcie kolejowym, na linii komunikacyjnej Sandomierz – gr. Województwa – Rzeszów/ Stalowa Wola, na odcinku od Sandomierza do granicy województwa Świętokrzyskiego w 2019 r. Opinia nr 1/18 stanowi załącznik nr 4.

### **Ad 3.**

Projekt uchwały w sprawie powierzenia przez Województwo Świętokrzyskie Województwu Małopolskiemu zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego w transporcie

kolejowym, na linii komunikacyjnej Sędziszów – Kraków Główny/Skawina, na odcinku od Sędziszowa do granicy województwa świętokrzyskiego omówił Marszałek Województwa, Andrzej Bętkowski.

Głos zabrał Dyrektor Wojewódzkiego Zarządu Transportu, Arkadiusz Kubiec, który podkreślił że niniejsza oferta jest bardzo dobra. Dodał, że jeśli chodzi o koszty transportu kolejowego, udało się wynegocjować niższą cenę. Ogólny, niewielki wzrost kosztów spowodowany jest wzrostem kosztów pracowniczych oraz zwiększeniem ilości pasażerów korzystających z tej linii i podniesieniem opłat za eksploatację pociągów.

Przewodniczący Komisji przystąpił do przegłosowania opinii do ww. projektu uchwały.

Komisja Samorządu Terytorialnego jednogłośnie wyraziła pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie powierzenia przez Województwo Świętokrzyskie Województwu Małopolskiemu zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego w transporcie kolejowym, na linii komunikacyjnej Sędziszów – Kraków Główny/Skawina, na odcinku od Sędziszowa do granicy województwa świętokrzyskiego omówił Marszałek Województwa, Andrzej Bętkowski. Opinia nr 2/18 stanowi załącznik nr 5.

#### **Ad 4.**

Wniosek w sprawie wyboru przedstawiciela Komisji Samorządu Terytorialnego do kapituły nagrody „Świętokrzyska Victoria” przedstawiła **Agnieszka Piwnik-Piecyk, zastępca Dyrektora Kancelarii Zarządu**. Wyjaśniła, że jest to nagroda przyznawana przez Marszałka Województwa Świętokrzyskiego, ustanowiona w 2008 roku. Ideą „Świętokrzyskiej Victorii” jest promowanie najbardziej aktywnych świętokrzyskich samorządów, przedsiębiorców i osób. Agnieszka Piwnik-Piecyk przypomniała, że skład Kapituły nagrody liczy piętnastu członków a jej przewodniczącym jest Marszałek Województwa.

Pismo w przedmiotowej sprawie stanowi załącznik nr 6.

Głos zabrał **Marszałek Województwa, Andrzej Bętkowski**. Nawiązując do wypowiedzi przedmówcy zapewnił, że Zarząd Województwa będzie kontynuował przyznawanie „Świętokrzyskiej Victorii”.

**Przewodniczący Sejmiku, Andrzej Pruś** zgłosił kandydaturę Przewodniczącego Komisji Samorządu Terytorialnego, Macieja Gawina.

Przewodniczący Komisji, Maciej Gawin wyraził zgodę na kandydowanie.

Komisja głosami za, przy jednym głosie wstrzymującym, wybrała **Przewodniczącego Macieja Gawina** na przedstawiciela Komisji Samorządu Terytorialnego do Kapituły nagrody „Świętokrzyska Victoria”. Pismo stanowi załącznik nr 7.

**Ad 5.**

Przewodniczący Komisji zaproponował aby kolejne posiedzenie odbyło się 28 grudnia tj. w dniu sesji Sejmiku. Członkowie Komisji zaakceptowali powyższą propozycję.

**Ad 6.**

W punkcie dotyczącym spraw różnych głos zabrali: Członek Zarządu Marek Jońca, Przewodniczący Komisji Samorządu Terytorialnego, Maciej Gawin oraz Dyrektor Wojewódzkiego Zarządu Transportu, Arkadiusz Kubiec. Rozmawiano o planach uruchomienia połączenia kolejowego między Ostrowcem Świętokrzyskim a Sandomierzem w okresie poza sezonem wakacyjnym oraz o możliwości wprowadzenia połączenia kolejowego Kielce – Busko Zdrój, w okresie od poniedziałku do piątku. Zwrócono uwagę na fakt, że letnie, weekendowe pociągi do Buska Zdroju cieszyły się dużym zainteresowaniem pasażerów, stąd pomysł na lepsze wykorzystanie potencjału tej trasy.

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodniczący  
Komisji Samorządu Terytorialnego

Maciej Gawin

Protokół sporządziła:

Maria Ganczarek

